

旭展電子股份有限公司及子公司

合 併 財 務 報 表
民國九十八及九十七年前三季

地址：台北市內湖區洲子街七十二號五樓

電話：(○二) 八七九七三六七七

§ 目 錄 §

項	目 頁	次	財 務 報 表 附 註 編 號
一、封 面	1		-
二、目 錄	2		-
三、會計師核閱報告	-		-
四、合併資產負債表	3		-
五、合併損益表	4~5		-
六、合併股東權益變動表	-		-
七、合併現金流量表	6~7		-
八、合併財務報表附註			
(一) 公司沿革及合併概況	8		一
(二) 重要會計政策之彙總說明	9		二
(三) 會計變動之理由及其影響	9~10		三
(四) 重要會計科目之說明	10~17		四~十三
(五) 關係人交易	17~19		十四
(六) 質押之資產	19		十五
(七) 重大承諾及或有事項	19		十六
(八) 重大之災害損失	-		-
(九) 重大之期後事項	-		-
(十) 其 他	20		十七
(十一) 附註揭露事項			
1. 重大交易事項相關資訊	-		-
2. 轉投資事業相關資訊	-		-
3. 大陸投資資訊	-		-
4. 母子公司間業務關係及重要 交易往來情形	20~21		十八
(十二) 部門別財務資訊	-		-

旭展電子股份有限公司及子公司
合併資產負債表
民國九十八年及九十七年九月三十日

單位：新台幣仟元，惟
每股面額為元

代 碼	資 產	九十八年九月三十日		九十七年九月三十日		代 碼	負 債 及 股 東 權 益	九十八年九月三十日		九十七年九月三十日	
		金 額	%	金 額	%			金 額	%	金 額	%
	流動資產						流動負債				
1100	現金及約當現金(附註二及四)	\$ 105,336	43	\$ 76,754	22	2100	短期借款(附註十一及十五)	\$ -	-	\$ 19,534	6
1120	應收票據淨額(附註二及五)	32,720	13	32,522	10	2120	應付票據	16,046	7	15,063	4
1130	應收票據—關係人淨額(附註二、五及十四)	-	-	872	-	2130	應付票據—關係人(附註十四)	-	-	8,775	3
1140	應收帳款淨額(附註二、五及十五)	39,724	16	142,578	42	2140	應付帳款	8,609	4	53,090	15
1150	應收帳款—關係人淨額(附註二、五及十四)	14,554	6	7,010	2	2150	應付帳款—關係人(附註十四)	-	-	1,722	1
1190	其他金融資產	301	-	-	-	2160	應付所得稅	689	-	-	-
120X	存貨—淨額(附註二及六)	13,318	5	39,944	12	2170	應付費用	2,218	1	4,071	1
1291	受限制資產—流動(附註十一及十五)	-	-	10,000	3	2280	其他流動負債	3,584	1	4,823	1
1298	其他流動資產	5,467	2	4,263	1	21XX	流動負債合計	31,146	13	107,078	31
11XX	流動資產合計	211,420	85	313,943	92	2XXX	負債合計	31,146	13	107,078	31
1480	以成本衡量之金融資產—非流動(附註二及八)	-	-	-	-		股東權益(附註二、十二及十七)				
	固定資產(附註二、七、九及十)					3110	普通股股本—每股面額10元;額定80,000仟股,發行22,968仟股	229,682	92	229,682	67
1551	交通及運輸設備	366	-	366	-	3310	法定盈餘公積	2,214	1	-	-
1561	生財器具及辦公設備	4,166	2	2,775	1	3320	特別盈餘公積	1,510	-	-	-
1681	其他設備	11,695	5	12,102	3	3350	未分配盈餘(累積盈虧)	(15,293)	(6)	8,356	2
15X1	合 計	16,227	7	15,243	4	3420	累積換算調整數	(711)	-	(1,723)	-
15X9	減：累計折舊	(14,510)	(6)	(14,574)	(4)	3XXX	股東權益合計	217,402	87	236,315	69
15XX	固定資產合計	1,717	1	669	-		負債及股東權益總計	\$ 248,548	100	\$ 343,393	100
	無形資產										
1750	電腦軟體成本(附註二)	275	-	298	-						
	其他資產(附註二、五及十)										
1820	存出保證金	1,585	1	644	-						
1860	遞延所得稅資產—非流動	33,551	13	27,839	8						
18XX	其他資產合計	35,136	14	28,483	8						
1XXX	資 產 總 計	\$ 248,548	100	\$ 343,393	100						

後附之附註係本合併財務報表之一部分。

董事長：謝秀珠

經理人：謝秀珠

會計主管：王家政

旭展電子股份有限公司及子公司

合併損益表

民國九十八年及九十七年一月一日至九月三十日

單位：新台幣仟元，惟每股
盈餘（損失）為元

代碼	九十八年前三季		九十七年前三季	
	金	額 %	金	額 %
	營業收入（附註二及十四）			
4110	\$ 202,054	100	\$ 388,059	100
4170	(800)	-	(390)	-
4190	(186)	-	(270)	-
4100	201,068	100	387,399	100
4800	744	-	789	-
4000	201,812	100	388,188	100
5000	(177,897)	(88)	(337,591)	(87)
5910	23,915	12	50,597	13
	營業費用（附註十四）			
6100	(15,822)	(8)	(17,749)	(4)
6200	(18,665)	(9)	(15,284)	(4)
6000	(34,487)	(17)	(33,033)	(8)
6900	(10,572)	(5)	17,564	5
	營業外收入及利益			
7110	56	-	155	-
7130	-	-	85,718	22
7210	552	-	1,992	1
7480	1,360	1	1,006	-
7100	1,968	1	88,871	23

（接次頁）

(承前頁)

代碼		九十八年前三季		九十七年前三季			
		金	額 %	金	額 %		
	營業外費用及損失						
7510	利息費用 (附註二、十及十一)	(\$ 75)	-	(\$ 4,725)	(1)		
7522	其他投資損失	(1,250)	(1)	-	-		
7530	處分固定資產損失 (附註二、七、九及十)	-	-	(19,923)	(5)		
7540	處分投資損失	-	-	(6,992)	(2)		
7560	兌換損失—淨額 (附註二)	(1,420)	(1)	(1,338)	(1)		
7880	什項支出 (附註二)	-	-	(442)	-		
7500	營業外費用及損失合計	(2,745)	(2)	(33,420)	(9)		
7900	稅前淨 (損) 利	(11,349)	(6)	73,015	19		
8110	所得稅費用 (附註二)	(10,877)	(5)	(451)	-		
9600	合併總淨 (損) 利	(\$ 22,226)	(11)	\$ 72,564	19		
代碼		稅	前	稅	前	稅	後
	每股盈餘 (附註十三)						
9750	基本每股 (虧損) 盈餘	(\$ 0.49)	(\$ 0.97)	\$ 3.18	\$ 3.16		

後附之附註係本合併財務報表之一部分。

董事長：謝秀珠

經理人：謝秀珠

會計主管：王家政

旭展電子股份有限公司及子公司

合併現金流量表

民國九十八年及九十七年一月一日至九月三十日

單位：新台幣仟元

	九 十 八 年 前 三 季	九 十 七 年 前 三 季
營業活動之現金流量		
合併總淨(損)利	(\$ 22,226)	\$ 72,564
調整項目		
折舊及攤銷	789	1,289
處分投資損失—淨額	-	6,992
處分固定資產利益—淨額	-	(65,795)
壞帳損失	4,870	2,054
存貨跌價及呆滯損失(回升利益)(帳 列營業成本項下)	1,835	(2,953)
存貨盤損(帳列營業成本項下)	-	22
遞延所得稅	10,184	451
營業資產及負債淨變動		
應收票據	(7,148)	9,511
應收帳款	32,329	5,633
存 貨	25,542	8,483
其他金融資產	(301)	415
其他流動資產	(1,840)	(348)
應付票據	(1,650)	(6,246)
應付帳款	(12,799)	(3,155)
應付費用	(3,865)	(1,765)
其他流動負債	<u>1,915</u>	<u>1,881</u>
營業活動之淨現金流入	<u>27,635</u>	<u>29,033</u>
投資活動之現金流量		
購置固定資產	(470)	(164)
處分固定資產價款	-	161,312
存出保證金(增加)減少	(939)	935
遞延費用增加	(272)	-
受限制資產減少(增加)	<u>7,000</u>	<u>(10,000)</u>
投資活動之淨現金流入	<u>5,319</u>	<u>152,083</u>

(接次頁)

(承前頁)

	九 十 八 年 前 三 季	九 十 七 年 前 三 季
融資活動之現金流量		
短期借款減少	(\$ 5,673)	(\$ 162,770)
存入保證金減少	-	(450)
發放現金股利	(11,484)	-
融資活動之淨現金流出	(17,157)	(163,220)
匯率影響數	710	(59)
本期現金增加數	16,507	17,837
期初現金餘額	88,829	58,917
期末現金餘額	\$ 105,336	\$ 76,754
現金流量資訊之補充揭露		
本期支付利息	\$ 80	\$ 5,194
本期支付所得稅	\$ 4	\$ 9

後附之附註係本合併財務報表之一部分。

董事長：謝秀珠

經理人：謝秀珠

會計主管：王家政

旭展電子股份有限公司及子公司

合併財務報表附註

民國九十八及九十七年前三季

(除另註明者外，金額以新台幣仟元為單位)

一、公司沿革及合併概況

公司沿革

旭展電子股份有限公司(以下簡稱旭展電子)於八十四年十月九日奉經濟部核准設立，於八十九年與天晟電子股份有限公司(天晟電子)合併經營，以本公司為存續公司，天晟電子為消滅公司。本公司主要營業項目為積體電路、電子零組件及電腦應用軟體之研究、開發、設計及買賣業務。

本公司股票於八十九年七月十三日奉行政院金融監督管理委員會證券期貨局核准公開發行，並自九十一年十月二十一日起在財團法人中華民國證券櫃檯買賣中心掛牌交易。

合併概況

列入九十八及九十七年前三季合併財務報表之子公司情形如下：

投資公司名稱	子(孫)公司名稱	業 務 性 質	九十八年九月三十日所持股權百分比	九十七年九月三十日所持股權百分比
旭展電子股份有限公司(旭展電子)	旭展電子(香港)有限公司(簡稱旭展香港)	電子零組件之銷售	100%	100%
旭展電子股份有限公司(旭展電子)	旭展國際有限公司(簡稱旭展國際)	投資控股	(註)	100%
旭展國際有限公司	旭展(成都)電子有限公司(簡稱旭展成都)(註)	電子計算機及嵌入式系統軟件之研發、生產及銷售	(註)	100%

註：本公司董事會於九十七年七月十一日決議將旭展國際及旭展成都結束營業。九十八年六月，旭展成都已完成清算解散程序及註銷登記，旭展國際已於九十八年八月完成清算程序及註銷登記。

本公司經經濟部投資審議委員會核准轉投資成立旭展香港、旭展國際及旭展成都，登記資本額分別為港幣 10,000 仟元、美金 2,100 仟元及美金 2,000 仟元，相關投資款業已全額匯出。

合併財務報表編製基礎

本公司將有控制力之所有被投資公司列入合併財務報表之編製個體，對於期中喪失對子公司控制力者，自喪失控制力之日起，終止將子公司之收益及費損編入合併損益表，且依據基金會 94.9.30(94)基秘字第 257 號規定，不予追溯重編以前年度合併損益表，於編製合併財務報表時，合併個體間之重要交易事項已銷除。

截至九十八年及九十七年九月底止，本公司及子公司員工人數分別為 14 人及 28 人。

二、重要會計政策之彙總說明

本合併財務報表係依照證券發行人財務報告編製準則及行政院金融監督管理委員會九十六年十一月十五日金管證六字第 0960064020 號令暨一般公認會計原則編製。

除附註三所述之會計變動及九十七年前三季財務報表若干項目配合九十八年前三季財務報表之表達經重分類外，餘本公司所採用之會計政策與九十八及九十七年上半年度之合併財務報表相同。

三、會計變動之理由及其影響

存貨之會計處理準則

本合併公司自九十八年一月一日起採用新修訂之財務會計準則公報第十號「存貨之會計處理準則」。主要之修訂包括(一)存貨以成本與淨變現價值孰低者衡量，且除同類別存貨外應逐項比較之；(二)未分攤固定製造費用於發生當期認列為銷貨成本；及(三)異常製造成本及存貨跌價損失（或回升利益）應分類為銷貨成本。此項會計變動，使九十八年前三季繼續營業單位稅前虧損增加 1,835 仟元，本期虧損增加 1,468 仟元，稅後基本每股虧損增加 0.06 元。本合併公司亦將九十七年前三季存貨跌價回升利益 2,953 仟元及存貨盤損 22 仟元自營業外損益重分類至銷貨成本項下。

員工分紅及董監酬勞會計處理

本合併公司自九十七年一月一日起，採用財團法人中華民國會計研究發展基金會於九十六年三月發布（九六）基秘字第○五二號函，員工分紅及董監酬勞應視為費用，而非盈餘之分配。惟此項會計變動，對本合併公司九十七年前三季之財務報表並無影響。

四、現金

	九 十 八 年 九 月 三 十 日	九 十 七 年 九 月 三 十 日
庫存現金及週轉金	\$ 104	\$ 120
銀行支票及活期存款	<u>105,232</u>	<u>76,634</u>
	<u>\$105,336</u>	<u>\$ 76,754</u>

五、應收票據及帳款

	九 十 八 年 九 月 三 十 日	九 十 七 年 九 月 三 十 日
應收票據		
非關係人	\$ 33,050	\$ 32,522
減：備抵呆帳	(330)	-
	32,720	32,522
關係人	-	872
	<u>\$ 32,720</u>	<u>\$ 33,394</u>
應收帳款		
非關係人	\$ 40,482	\$141,211
設定擔保應收帳款（附註十五）	-	4,572
	40,482	145,783
減：備抵呆帳	(758)	(3,205)
	39,724	142,578
關係人	14,554	7,010
	<u>\$ 54,278</u>	<u>\$149,588</u>

本公司及子公司備抵呆帳之變動情形如下：

	九 十 八 年 前 三 季			九 十 七 年 前 三 季	
	應 收 票 據	應 收 帳 款	長 期 應 收 款 項 (附 註 十)	應 收 帳 款	長 期 應 收 款 項 (附 註 十)
期初餘額	\$ 259	\$ 3,972	\$ 77,655	\$ 1,447	\$ 133,390
本期提列	71	4,799	-	2,054	-
本期實際沖銷	-	-	-	(31)	-
本期重分類	-	(8,019)	8,019	(272)	272
匯率影響數	-	6	-	7	-
期末餘額	<u>\$ 330</u>	<u>\$ 758</u>	<u>\$ 85,674</u>	<u>\$ 3,205</u>	<u>\$ 133,662</u>

六、存 貨

	九 十 八 年 九 月 三 十 日	九 十 七 年 九 月 三 十 日
商 品	\$ 13,318	\$ 35,617
製 成 品	-	2,276
在 製 品 (含 半 成 品)	-	1,006
原 料	-	1,045
	<u>\$ 13,318</u>	<u>\$ 39,944</u>

本公司及子公司九十八年及九十七年九月三十日之備抵存貨跌價損失分別為 8,406 仟元及 8,765 仟元。

本公司及子公司九十八及九十七年前三季與存貨相關之銷貨成本分別為 177,897 仟元及 337,591 仟元。九十八年及九十七年前三季之銷貨成本分別包括存貨跌價及呆滯損失 1,835 仟元及存貨跌價回升利益 2,953 仟元。

七、待出售非流動資產 (九十八年前三季：無)

	九 十 七 年 前 三 季	土 地	房 屋 及 建 築 物	合 計
<u>成 本</u>				
期初餘額	\$ -	\$ -	\$ -	-
本期重分類 (附註九及十)	52,113	51,368	103,481	-
本期處分	(52,113)	(51,368)	(103,481)	-
期末餘額	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	-
<u>累計折舊</u>				
期初餘額	-	-	-	-
本期重分類 (附註九及十)	-	(7,964)	(7,964)	-
本期處分	<u>-</u>	<u>7,964</u>	<u>7,964</u>	-
期末餘額	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	-
期末淨額	<u>\$ -</u>	<u>\$ -</u>	<u>\$ -</u>	-

本公司董事會於九十七年三月十一日決議通過預計處分土地暨房屋及建築案，並經九十七年六月六日股東常會通過，處分價格不得低於 140,000 仟元，辦理期限至九十七年十二月三十一日止。本公司於九十七年六月底將該土地暨房屋及建築自固定資產及出租資產分類至待出售非流動資產時，並無應認列之減損損失情況 (附註九及十)。

本公司於九十七年七月十日與旭洋建設開發股份有限公司（旭洋公司）簽訂房地產買賣契約書出售上開待出售土地暨房屋及建築物，出售價格為 167,000 仟元（含稅），扣除必要之手續費及土地增值稅，認列處分土地利益 85,718 仟元及處分房屋建築物損失 19,923 仟元，並於九十七年九月二十二日完成不動產所有權過戶手續。自所有權過戶完成日起，原本公司之出租權利及義務改由旭洋公司承受，期間至該租約到期日止。

八、以成本衡量之金融資產－非流動

被投資公司	九十八年九月三十日		九十七年九月三十日	
	金額	持股百分比 (%)	金額	持股百分比 (%)
以柔資訊股份有限公司	\$ -	8.96	\$ -	8.96
Intelligent Wireless Integrated Communication Systems	-	1.59	-	16.04
九霖邏輯技術股份有限公司	-	5.05	-	5.05
	<u>\$ -</u>		<u>\$ -</u>	

本公司評估以成本衡量金融資產之股權投資價值業已減損且回復機會甚小，因是於以前年度全數提列減損損失。

九、固定資產

	九 十 八 年 前 三 季					合 計
	土 地	房 屋 及 建 築 物	交 通 及 運 輸 設 備	生 財 器 具 及 辦 公 設 備	其 他 設 備	
<u>成 本</u>						
期初餘額	\$ -	\$ -	\$ 366	\$ 3,696	\$ 11,695	\$ 15,757
本期增加	-	-	-	470	-	470
本期處分	-	-	-	-	-	-
匯率影響數	-	-	-	-	-	-
期末餘額	-	-	366	4,166	11,695	16,227
<u>累計折舊</u>						
期初餘額	-	-	(214)	(2,276)	(11,630)	(14,120)
本期增加	-	-	(46)	(312)	(32)	(390)
本期處分	-	-	-	-	-	-
期末餘額	-	-	(260)	(2,588)	(11,662)	(14,510)
期末淨額	<u>\$ -</u>	<u>\$ -</u>	<u>\$ 106</u>	<u>\$ 1,578</u>	<u>\$ 33</u>	<u>\$ 1,717</u>

	九 十 七 年 前 三 季					
	土 地	房 屋 及 建 築 物	交 通 及 運 輸 設 備	生 財 器 具 及 辦 公 設 備	其 他 設 備	合 計
<u>成 本</u>						
期初餘額	\$ 27,315	\$ 26,799	\$ 366	\$ 2,611	\$ 12,298	\$ 69,389
本期增加	-	-	-	164	-	164
本期處分	-	-	-	-	(193)	(193)
本期重分類						
(附註七)	(27,315)	(26,799)	-	-	-	(54,114)
匯率影響數	-	-	-	-	(3)	(3)
期末餘額	-	-	366	2,775	12,102	15,243
<u>累計折舊</u>						
期初餘額	-	(3,165)	(153)	(2,328)	(11,865)	(17,511)
本期增加	-	(290)	(46)	(89)	(286)	(711)
本期處分	-	-	-	-	193	193
本期重分類						
(附註七)	-	3,455	-	-	-	3,455
期末餘額	-	-	(199)	(2,417)	(11,958)	(14,574)
期末淨額	\$ -	\$ -	\$ 167	\$ 358	\$ 144	\$ 669

本公司於九十七年六月底將土地暨房屋及建築物重分類至待出售非流動資產，請參閱附註七之說明。

十、其他資產

(一) 出租資產 (營業租賃) (九十八年前三季：無)

	九 十 七 年 前 三 季		
	土 地	房 屋 及 建 築 物	合 計
<u>成 本</u>			
期初餘額	\$ 24,798	\$ 24,569	\$ 49,367
本期重分類(附註七)	(24,798)	(24,569)	(49,367)
期末餘額	-	-	-
<u>累計折舊</u>			
期初餘額	-	(4,259)	(4,259)
本期增加	-	(250)	(250)
本期重分類(附註七)	-	4,509	4,509
期末餘額	-	-	-
期末淨額	\$ -	\$ -	\$ -

本公司於九十七年六月底將出租資產重分類至待出售非流動資產，請參閱附註七。

本公司收取之保證金 450 仟元已按出租期間之郵匯局一年期定期存款利率設算租金收入，九十七年前三季 9 仟元，同時借記利息費用。上述出租資產已於九十七年前三季出售，請參閱附註七。

(二) 長期應收款項

	九 十 八 年 九 月 三 十 日	九 十 七 年 九 月 三 十 日
應收 ARESKOM, INC. (AI)		
— 自 Bridge Loan 轉列本 金加利息	\$ 69,318	\$ 69,318
催收款項—AI	-	22,179
— ATI 暨其股東	-	29,350
— 其 他	<u>16,356</u>	<u>12,815</u>
	85,674	133,662
減：備抵呆帳（附註五）	<u>(85,674)</u>	<u>(133,662)</u>
	<u>\$ -</u>	<u>\$ -</u>

本公司於九十三年度對 ARESKOM, INC.（以下簡稱 AI）以 Bridge Loan 方式投入美金 2,000 仟元，因到期未獲清償，故將原帳列長期股權投資及應收利息共計 69,318 仟元轉列長期應收款項下。因 AI 於九十三年度處分 ARESKOM TECHNOLOGY, INC.（以下簡稱 ATI）之股權時，已將其對本公司之 Bridge Loan 美金 1,000 仟元及應付本公司帳款美金約 700 仟元之債務一併移轉予 ATI 之股東，惟該債務之移轉並未取得本公司之同意。惟因 ATI 及 AI 實際營運狀況未如預期，本公司對相關款項已分別於九十三年底及九十四年第二季全數提列呆帳損失 56,838 仟元及 34,659 仟元，並已委請律師循相關法律程序催討本公司債權，截至九十七年底止，本公司對 AI 之應收帳款美金約 700 仟元經由律師催收後確定無法收回，故於九十七年度沖銷催收款項暨備抵呆帳 22,179 仟元，其他債權目前暫無結果。

截至九十八年及九十七年九月三十日，本公司對部分客戶之應收帳款分別為 16,356 仟元及 42,165 仟元，因已超過對其授信期間，且預期其收回可能性不大，故將其相關應收帳款暨備抵呆帳轉列催收款項下，並已對其帳款全數提列備抵呆帳。本公司認為目前所提

列之備抵呆帳應可涵蓋可能之損失，並已循相關法律程序以保全債權，目前暫無結果。

十一、短期借款

	九 十 八 年 九 月 三 十 日	九 十 七 年 九 月 三 十 日
擔保借款		
九十七年：期間九十七年四 月二十二日至九十八年 一月十七日，年利率 3.78%-4.02%	\$ -	\$ 19,534

截至九十七年九月三十日止，上述短期借款中 10,000 仟元係由大股東提供光菱電子股份有限公司股票 5,000 仟股設定質押，另本公司提供活期存款（帳列受限制資產—流動）10,000 仟元，做為信用狀開狀額度之擔保。有關短期借款之質抵押資產詳附註十五。

十二、股東權益

普通股

本合併公司之旭展電子公司九十八年及九十七年九月三十日，額定股本均為 800,000 仟元，每股面額 10 元，額定股數 80,000 仟股。九十八年及九十七年九月三十日之實收股本均為新台幣 229,682 仟元，分為普通股 22,968 仟股。

盈餘分派及股利政策

依本合併公司之旭展電子章程規定，年度決算如有盈餘，應先依法繳納營利事業所得稅及彌補以往年度虧損，加計當年度調整之保留盈餘後，如尚有餘，於提撥百分之十之法定盈餘公積後，為當年度可分配盈餘，再連同以前年度累積未分配盈餘及依法令或主管機關規定提列或轉回特別盈餘公積後之餘額，作為累積可供分配之盈餘，並得經股東會決議視業務狀況酌予保留部分盈餘後，分派股東紅利及員工紅利；其中員工紅利不低於當年度可分配盈餘之百分之五，董監酬勞不高於當年度可分配盈餘之百分之三。

本合併公司之旭展電子處營業成長階段，為考量整體環境及產業成長特性，並配合公司資金需求及長期財務規劃、以求永續經營及穩定發展，就上段可以分配盈餘提撥股東股利部分，其中現金股利不得低於股利總額百分之三十。股利發放由董事會決議通過後，提請股東會決議辦理。

本合併公司之旭展電子九十八年前三季並未獲利，是以並未估列相關員工紅利金額。九十七年前三季，因依本公司章程規定之盈餘分配順序，尚未能分配員工紅利，是以並未估列相關員工紅利金額。於期後期間董事會決議之發放金額有重大變動時，該變動調整當年度費用，至股東會決議日時，若金額仍有變動則依會計估計變動處理，於股東會決議年度調整入帳。

本合併公司之旭展電子分配盈餘時，必須依法令規定就股東權益減項（包括未實現重估增值、金融商品未實現損益、未認列為退休金成本之淨損失及換算調整數）餘額提列特別盈餘公積。嗣後股東權益減項金額如有減少，可就減少金額自特別盈餘公積轉回未分配盈餘。

法定盈餘公積應提撥至其餘額達公司實收股本總額時為止。法定盈餘公積得用以彌補虧損；當其餘額已達實收股本 50%時，得以其半數撥充股本。

分配未分配盈餘時，除屬非中華民國境內居住者之股東外，其餘股東可獲配按股利分配日之稅額扣抵比率計算之股東可扣抵稅額。

本合併公司之旭展電子股東常會於九十八年六月二十六日決議通過九十七年度盈餘分配案如下：

	盈餘分配案	每股股利（元）
法定盈餘公積	\$ 2,214	\$ -
特別盈餘公積	1,510	-
現金股利	11,484	0.5

本合併公司之旭展電子九十八年六月二十六日股東會決議配發九十七年度員工現金紅利及董監事酬勞分別為 1,841 仟元及 553 仟元。股東會決議配發之員工紅利及董監事酬勞與九十七年度財務報表認列金額並無差異。

本合併公司之旭展電子股東常會於九十七年六月六日決議通過九十六年度淨利 15,897 仟元，全數用以彌補以前年度虧損。

有關本合併公司之旭展電子董事會通過擬議及股東會決議之員工紅利及董監酬勞資訊，請至台灣證券交易所「公開資訊觀測站」查詢。

換算調整數

九十八及九十七年前三季換算調整數之變動組成項目如下：

	<u>外幣財務報表換算 所產生之兌換差額</u>
<u>九十八年前三季</u>	
年初餘額	(\$ 1,510)
直接認列為股東權益調整項目	<u>799</u>
年底餘額	(<u>\$ 711</u>)
<u>九十七年前三季</u>	
年初餘額	(\$ 6,921)
直接認列為股東權益調整項目	<u>5,198</u>
年底餘額	(<u>\$ 1,723</u>)

十三、每股盈餘

計算基本每股盈餘之分子及分母揭露如下：

	<u>金額 (分子)</u>		<u>股數(分母)</u> (仟股)	<u>每股 (虧損) 盈餘</u> (元)	
	<u>稅前</u>	<u>稅後</u>		<u>稅前</u>	<u>稅後</u>
<u>九十八年前三季</u>					
基本每股盈餘					
本期淨(損)利	(<u>\$ 11,349</u>)	(<u>\$ 22,226</u>)	<u>22,968</u>	(<u>\$ 0.49</u>)	(<u>\$ 0.97</u>)
<u>九十七年前三季</u>					
基本每股盈餘					
本期淨(損)利	<u>\$ 73,015</u>	<u>\$ 72,564</u>	<u>22,968</u>	<u>\$ 3.18</u>	<u>\$ 3.16</u>

十四、關係人交易

(一) 與本合併公司有重大交易之關係人名稱及關係如下：

<u>關係人名稱</u>	<u>與本公司之關係</u>
寬達科技股份有限公司 (寬達科技)	董事長相同 (自九十八年六月二十四日起不適用)
光倫電子股份有限公司 (光倫電子)	本公司之監察人 (自九十八年六月二十四日起不適用)

(接次頁)

(承前頁)

關係人名稱	與本公司之關係
慧盛科技股份有限公司(慧盛科技)	董事長相同(自九十八年六月二十四日起不適用)
承慧股份有限公司(承慧公司)	本公司之大股東(自九十八年六月二十四日起不適用)
KROM MATE LTD.(KROM MATE)	光倫電子之子公司(自九十八年六月二十四日起不適用)
綠樹林股份有限公司(綠樹林公司)	董事長相同(自九十八年六月二十五日起適用)

(二) 本合併公司與上述關係人間之重大交易，除已於其他附註揭露者外，其餘彙總如下：

	九十八年前三季		九十七年前三季	
	金額	佔各科 目餘額 (%)	金額	佔各科 目餘額 (%)
1. 進貨				
光倫電子	\$ 6,277	4	\$ 7,496	2
KROM MATE	-	-	222	-
慧盛科技	3,394	2	-	-
寬達科技	1,449	1	-	-
	<u>\$ 11,120</u>	<u>7</u>	<u>\$ 7,718</u>	<u>2</u>

本合併公司向關係人之進貨價格及付款條件均與一般廠商無重大差異。

	九十八年前三季		九十七年前三季	
	金額	佔各科 目餘額 (%)	金額	佔各科 目餘額 (%)
2. 銷貨				
KROM MATE	\$ 4,555	2	\$ 4,904	1
光倫電子	1,566	1	2,045	1
綠樹林公司	13,861	7	-	-
	<u>\$ 19,982</u>	<u>10</u>	<u>\$ 6,949</u>	<u>2</u>

本合併公司對關係人之銷貨價格及付款條件均與一般客戶無重大差異。

3. 租金費用

本合併公司向承慧公司承租部分辦公室及倉庫，九十七年前三季租金費用為 45 仟元。(九十八年前三季：無)

	九十八年九月三十日		九十七年九月三十日	
	金	佔各科 目餘額 (%)	金	佔各科 目餘額 (%)
4. 應收票據－關係人				
光倫電子	\$ -	-	\$ 872	100
5. 應收帳款－關係人				
KROM MATE	\$ -	-	\$ 5,633	80
光倫電子	-	-	1,377	20
綠樹林公司	14,554	100	-	-
	<u>\$ 14,554</u>	<u>100</u>	<u>\$ 7,010</u>	<u>100</u>
6. 應付票據－關係人				
光倫電子	\$ -	-	\$ 8,775	100
7. 應付帳款－關係人				
光倫電子	\$ -	-	\$ 1,496	87
KROM MATE	-	-	226	13
	<u>\$ -</u>	<u>-</u>	<u>\$ 1,722</u>	<u>100</u>

十五、質押之資產

下列資產已設定質抵押作為向銀行借款之擔保品：

	九 十 八 年 九 月 三 十 日	九 十 七 年 九 月 三 十 日
活期存款（帳列受限制資產－流動）	\$ -	\$ 10,000
設定擔保應收帳款（帳列應收帳款－非關係人）（附註五）	-	4,572
	<u>\$ -</u>	<u>\$ 14,572</u>

十六、重大承諾及或有事項

除其他附註所述者外，本合併公司尚有下列重大承諾事項及或有事項：

本合併公司已開立尚未使用之信用狀餘額如下：

	九 十 八 年 九 月 三 十 日	九 十 七 年 九 月 三 十 日
美 金	-	296 仟元
日 幣	-	12,074 仟元

十七、其他

本合併公司之旭展電子為因應產業發展趨勢需要及充實營運資金，九十八年九月十八日經股東臨時會決議通過，擬以私募方式辦理現金增資發行新股，預計私募普通股 15,000 仟股。擬於股東會決議之日起一年內，採一次辦理。

十八、附註揭露事項

母子公司間業務關係及重要交易往來情形：附表一。

附表一 母子公司間業務關係及重要交易往來情形：

單位：新台幣仟元

編號 (註一)	交易人名稱	交易往來對象	與交易人之關係 (註二)	交易往來情形			
				科目	金額	交易條件	佔合併總營收或總資產之比率 (註三)
0 1	九十八年前三季 旭展電子	旭展香港	1	應收帳款－關係人	10,368	與一般交易無重大差異	4.17
		旭展香港	1	營業收入	19,598		"
	旭展香港	旭展電子	2	應付帳款－關係人	10,368	"	4.17
		旭展電子	2	營業成本	19,484		"
0 1	九十七年前三季 旭展電子	旭展香港	1	應收帳款－關係人	29,644	與一般交易無重大差異	8.63
		旭展香港	1	營業收入	89,666		"
	旭展香港	旭展電子	2	應付帳款－關係人	29,644	"	8.63
		旭展電子	2	營業成本	89,570		"

註一：母公司及子公司相互間之業務往來資訊應分別於編號欄註明，編號之填寫方法如下：

1. 母公司填 0。
2. 子公司依公司別由阿拉伯數字 1 開始依序編號。

註二：與交易人之關係有以下三種，標示種類即可：

1. 母公司對子公司。
2. 子公司對母公司。
3. 子公司對子公司。

註三：交易往來金額佔合併總營收或總資產比率之計算，若屬資產負債科目者，以期末餘額佔合併總資產之方式計算；若屬損益科目者，以期中累積金額佔合併總營收之方式計算。